
1 工事名

2

3

有

沖ｳｨﾝﾃｯｸ㈱ 有

東芝ﾌﾟﾗﾝﾄｼｽﾃﾑ㈱ 有

有

 

　

 

 

競争参加資格確認結果通知書

平成２７年６月２２日

有

有

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸESｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ㈱ 有

㈱高砂電業社

有

　 　

 

　　 　

㈱弘電社 有

 　

 

㈱岡田電機

ｼﾞｮﾝｿﾝｺﾝﾄﾛｰﾙｽﾞ㈱

㈱富士通ﾏｰｹﾃﾞｨﾝｸﾞ

佐賀大学（本庄町１）基幹整備（中央監視設備）工事

入札公告日

競争参加資格確認結果通知期限日

資格確認申請者 資格の有無

平成２７年７月９日

資格がないと認めた理由

㈱九電工

　 　

　 　

　

　

　 　　

　

　

　　

 

 

　

　

　



[　様式　5-1　]

佐賀大学（本庄町１）基幹整備（中央監視設備）工事

特高受変電棟　　Ｒ・２　改設
大学会館　　　　　Ｒ・２　改設
各電気室　　　　　　　　　改設

契約担当者等の役職 会計責任者

契約担当者等の氏名 岩本　　諭

所属する部局の名称 理事

所属する部局の所在地 佐賀県佐賀市本庄町１番地

平成２８年９月１日

ジョンソンコントロールズ株式会社

東京都渋谷区笹塚１－５０－１　笹塚ＮＡビル

５３，４６０，０００円

５７，７３６，８００円

佐賀県佐賀市　佐賀大学本庄町１団地構内

電気工事

平成２８年９月２日

平成２９年３月２１日

契約の内容(随意契約の場合の内容を含む)

１．所管する公益法人と随意契約を締結する場合は、「当該法人に文部科学省の常勤職員であったものが
役員として、契約を締結した日に在職している人数」を追加して記入すること。
２．随意契約の場合は、「落札率(契約金額を予定価格で除したものに１００を乗じて得た率）」を追加して記
入すること。

予定価格(税込み)

工事場所

工事種別

工事着手の時期

工事完成の時期

契約担当者等の指
名並びにその所属
する部局の名称及
び所在地

工事の名称

工事概要

契約年月日

契約の相手方の名称

契約の相手方の住所

契約金額(税込み)



１ 工事名 佐賀大学（本庄町１）基幹整備（中央監視設備）工事

２ 入札日時 平成２８年８月２２日 　 　

㈱弘電社

㈱九電工 　

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸESｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ㈱ 　

沖ｳｨﾝﾃｯｸ㈱

東芝ﾌﾟﾗﾝﾄｼｽﾃﾑ㈱

㈱高砂電業社

㈱岡田電機

ｼﾞｮﾝｿﾝｺﾝﾄﾛｰﾙｽﾞ㈱

㈱富士通ﾏｰｹﾃﾞｨﾝｸﾞ

 

 

 

 

 

 

　

　

　

　

　

　

　

　

・ 入札書記載金額 49,500,000 円 （落札金額 円）で

に決定 　

・ 国立大学法人佐賀大学契約事務取扱規程第３５条により随意契約

見積書記載金額 円） （契約金額 円）で

　 に決定

・ 予定価格 68,270,000 円 （消費税及び地方消費税相当額を控除した金額）

・ 落札率 72.51 ％ （契約金額を予定価格で除したものに１００を乗じて得た率）

・ 最低基準価格 59,781,349 円 （消費税及び地方消費税相当額を控除した金額）

　

入 札 結 果 等 一 覧 表

１０時００分

入　　札　　者　　名
第 １ 回 第 ２ 回

上 記 の と お り 相 違 な い こ と を 証 明 し ま す 。

平成２８年８月２５日

佐賀大学環境施設部企画管理課長　　前田　康之

金 額 金 額

68,000,000  

備　　　考

64,500,000 　

46,872,000  

47,000,000  

61,000,000  

54,800,000  

62,700,000  

49,500,000  

65,000,000  

  

  

  

  

  

  

　

　

53,460,000

　

　

　

上記金額は入札書に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した金額が法律上の入札価格であ

る。

　

　

　

ジョンソンコントロールズ株式会社



工事名称　　 佐賀大学（本庄町１）基幹整備（中央監視設備）工事

ジョンソンコントロールズ（株）　東京都渋谷区笹塚

内　　　　　　　容

1 その価格により入札した理由
①　工事で使用する製品・機材が自社製品であるため安価で調達できる。
②　資材の一括購入でコストダウンができる。

2
契約対象工事附近における手持
工事の状況

・佐賀大学（鍋島１）医病中央診療棟等改修その他機械設備工事（下請）
・佐賀大学（鍋島１）医病中央診療棟等改修その他電気設備工事（下請）
・佐賀大学（鍋島１）医病東病棟等改修その他機械設備工事（下請）
・佐賀大学（鍋島１）医病東病棟等改修その他電気設備工事（下請）

3
契約対象工事に関連する手持工
事の状況

なし

4
契約対象工事箇所と入札者の事
業所，倉庫との関連
（地理的条件）

所要時間約６０分程度（約６０キロ）

5 手持資材の状況
・カラーコーン　　25個
・コーンバー　　25本

6
資材購入先及び購入先と入札者
の関係

自社又は従来からの協力会社による調達が可能である。

7 手持機械数の状況 なし

8 労務者の具体的供給見通し
協力会社の協力のもと、本工事を施工するうえで十分な労務者の確保を行って
いる。

9
過去に施工した公共工事名及び
発注者（過去１０年間）

・佐賀大学（鍋島１）基幹・環境整備（中央監視設備）工事（平成２５年度）
・山口大学（医病）基幹整備（電気中央監視設備更新）工事（平成２０年度）
・山形大学（医病）基幹・環境整備工事（機械中央監視設備）（平成１８年度）

10 経営内容 特に問題は見受けられない。

11
１から１０までの事情聴取した結
果についての調査確認

特に問題は見受けられない。

12 ９の公共工事の成績状況 特に問題は見受けられない。

13 経営状況 ＜公表しないこととする＞

14 信用状況 特に問題は見受けられない。

15 その他必要な事項 特になし。

低入札価格調査の実施概要

調査を実施した業者名、住所　

項　　　　　　　目



総合評価落札方式における加算点の評価結果表

１　工事名称　　佐賀大学(本庄町1)基幹整備（中央監視設備）工事

２　総合評価落札方式（実績評価型）

法令遵守 地域精通度

同種工事の施工実績 工事成績 同種工事の施工経験 工事成績 事故及び不誠実な行為
地理的条件

（緊急時の施工体制）

評価のｳｴｲﾄ 4 11 3 10 0 2 30.00 100.00 130.00

4 7 3 0 0 2 16.00 100.00 116.00

4 5 3 0 0 2 14.00 100.00 114.00

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸESｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ㈱ 4 0 3 0 0 2 9.00 100.00 109.00

4 0 3 0 0 2 9.00 100.00 109.00

4 5 3 0 0 2 14.00 100.00 114.00

4 0 3 1 0 2 10.00 100.00 110.00

4 5 0 0 0 2 11.00 100.00 111.00

4 5 3 8 0 2 22.00 100.00 122.00

4 0 3 0 0 2 9.00 100.00 109.00

㈱弘電社

ｼﾞｮﾝｿﾝｺﾝﾄﾛｰﾙｽﾞ㈱

㈱富士通ﾏｰｹﾃﾞｨﾝｸﾞ

㈱九電工

㈱岡田電機

沖ｳｨﾝﾃｯｸ㈱

東芝ﾌﾟﾗﾝﾄｼｽﾃﾑ㈱

㈱高砂電業社

技術評価点
（①加算点

＋
②標準点）

企業の施工能力

評価点の得点
（②標準点）

②企業の信頼性・社会性

業　者　名

評価項目

評価点の得点
（①加算点）

①企業の技術力

配置予定技術者の能力



円（消費税抜き）

円（消費税抜き）

(100/予定価格×1億)

１　工事名称　　佐賀大学（本庄町１）基幹整備（中央監視設備）工事 執行者 企画管理課長　　　前田　康之

２　発注機関　　国立大学法人佐賀大学 立会者 企画管理課副課長　有野　克己

３　開札日時　　平成２８年８月２２日　　１０時００分

単位：円（消費税抜き）

業　者　名
標準点＋
加 算 点

第１回＿
入札価格 評価値

評価値≧＿
基準評価値

第２回＿
入札価格 評価値

評価値≧＿
基準評価値

低入札＿
価格調査 総合順位 摘　　要

(A) (B) (A)/(B)×1億 (B') (A)/(B')×1億

㈱弘電社 116.00 68,000,000 170.5882 ○  　 　

㈱九電工 114.00 64,500,000 176.7441 ○ 　 　 　 　

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸESｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ㈱ 109.00 46,872,000 232.5482 ○ 2

沖ｳｨﾝﾃｯｸ㈱ 109.00 47,000,000 231.9148 ○ 3

東芝ﾌﾟﾗﾝﾄｼｽﾃﾑ㈱ 114.00 61,000,000 186.8852 ○

㈱高砂電業社 110.00 54,800,000 200.7299 ○ 4

㈱岡田電機 111.00 62,700,000 177.0334 ○

ｼﾞｮﾝｿﾝｺﾝﾄﾛｰﾙｽﾞ㈱ 122.00 49,500,000 246.4646 ○ ○ 1

㈱富士通ﾏｰｹﾃﾞｨﾝｸﾞ 109.00 65,000,000 167.692 ○

入 札 調 書 （ 総 合 評 価 落 札 方 式 : 実 績 評 価 型 ）

68,270,000

59,781,349

146.4772

　予定価格

　最低基準価格

　基準評価値
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